
بیانیه رسانه های ایران در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی 
و به شهادت رساندن خبرنگاران

دیگر واژه ای برای توصیف 
این جنایات  باقی نمانده است!

در کنار همه خبرنگاران آزادی خواه جهان ایستاده  ایم

700 رسانه ایرانی شامل خبرگزاری ها، 
روزنامه ها، پایگاه های خبری و نشریات 
با انتشار بیانیه ای ضمن محکومیت 
کشتار بی سابقه مردم و خبرنگاران در 
یم غاصب  جریان نبرد غزه، جنایات رژ
کید  صهیونیستی را محکوم و ضمن تا
بر توقف این جنایت، یاد شهدای 
خبرنگار و سایر شهدا را گرامی داشتند.

متن بیانیه بدین شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

 ۵0 ایرانی، شهادت  ما رسانه های 
خبرنگار در غزه و هدف قرار گرفتن 

یم اشغالگر صهیونیستی که در موارد متعددی به  عمدی خانه های آنها توسط رژ
شهادت خانواده های این عزیزان هم منجر شده است، در کنار کشته شدن بیش از ۱۱ 
ک و خون کشیده  هزار نفر از مردم مظلوم غزه که در میان شان هزاران زن و کودک به خا
کنده از غم محکوم می کنیم و بر خود لازم می دانیم این نسل کشی را  شدند را با قلبی آ
به تمام آزادی خواهان جهان تسلیت بگوییم و امید داشته باشیم تا هرچه زودتر با تلاش 
همگانی، نه تنها مانع از آن شویم که این اقدامات غیرانسانی از دید دنیا پنهان بماند، 
بلکه به بازگردانی این سرزمین آسمانی به مالکان حقیقی اش کمک کنیم. رسانه  های 
جمهوری اسلامی ایران همصدا با همه آزادگان جهان، یاد و خاطره شهیدان راه روشنگری 
یم  در غزه را گرامی می دارد و این جنایات را مهر تایید دیگری بر ماهیت خودکامه این رژ

جعلی و شقاوت حامیان آن می داند.
ی  ک کودکان بی پناه فلسطینی جار یم غاصب و جانی، رودی از خون های پا رژ

ساخته  است.
یخته بی گناهان، هزاران صفحه  کتاب واژه نامه جنایت هایتش، از قطره قطره خون ر

ساخته است!
و شما ای مردمان عزیز غزه!

چه میزان مظلومید که صدای جهانیان نیز در گوش مسخ شدگان جهان قدرت تاثیر ندارد.

، یک جهان به نوای شما گوش داده و در فراز و فرود این آوا با شما همصدایی می کند. امروز
ةٍ وا لَهُمْ مَا اسْتَطَعْتُمْ مِنْ قُوَّ وَأَعِدُّ

و  به خواست خدا پیروزی با شما خواهد بود. ان شاءالله

خبر کوتاهی که ظهر پنجشنبه از دیدار اعضای شورای نگهبان با رهبر انقلاب منتشر شد، نشانه ای 
مهم و قوی درباره راهبرد عالی ترین سطح نظام سیاسی ایران درباره انتخابات پیش رو است. رهبری 
صراحتا گفته اند: »همه وظیفه دارند زمینه برگزاری انتخاباتی پرشور را در اسفندماه امسال فراهم 
کنند.« اطلاقی صریح و شفاف درباره وظیفه همه طرف های موثر در نحوه برگزاری انتخابات مجلس 
دوازدهم که بی چون وچرا نشان می دهد برخی تحلیل ها پیرامون تغییر ایده مشارکت حداکثری 
در انتخابات از سوی حاکمیت صحیح نیست و همچنان می توان براساس گزاره های عمومی 
آیت الله خامنه ای درباره انتخابات پرشور در سال های پیشین صحنه سیاسی در ایران را فهم کرد. 
با این حساب هر کنش از سوی نهادهای قانونی و فعالان سیاسی که منجر به کاهش مشارکت و 
آسیب زدن به این راهبرد اساسی باشد، باید موردنقد قرار بگیرد. برای صورت بندی بحث سعی 
می کنم به رفتارشناسی همه طرف های موثر بپردازم، به نحوی که کلان  مساله »مشارکت« به اشتباه 

تنها در کنش یک نهاد یا کنشگران سیاسی محدود نشود.

وقتی گزاره »انتخابات باید پرشور برگزار شود« به میان می آید به طور طبیعی مساله بررسی  1
»صلاحیت«ها روی میز می رود. رفتار و تصمیم شورای نگهبان برای اعلام نتایج نهایی تایید یا 
ردصلاحیت نامزدها حتما روی مشارکت در انتخابات موثر است ولی فقط یکی از عوامل است. 
شورای نگهبان حتما یکی از مهم ترین مخاطبان مطالبه رهبری درباره برگزاری پرشور انتخابات 
ک های  است. یکی از جواب های معمول اعضای شورا درباره نحوه بررسی صلاحیت ها تاکید بر ملا
قانونی تصریح شده برای شورای نگهبان است. معنای ضمنی این ایده »بی ربطی« میزان مشارکت 
عمومی در بررسی صلاحیت کاندیداهاست که البته قابل نقد است. فارغ از اینکه این گزاره رهبر 
انقلاب در دیدار فقها و حقوقدانان شورای نگهبان مطرح شده )تاکید می کنم اولین بار هم نیست(، 
قابل دفاع بودن نحوه بررسی صلاحیت ها به طوری که افرادی با میزان تقریبا برابری از شبهات 
مطرح شده از سوی ناظران ولی با دیدگاه های متفاوت سیاسی با یک معیار سنجیده و تایید یا 
رد شوند، شاید مهم ترین مساله است. برخی کاندیداها به خاطر پرونده های شخصی، اقتصادی 
یا امنیتی صلاحیت نمایندگی مردم در مجلس را ندارند و اینکه آنها با هر گرایش سیاسی نباید 
کی واحد برای  وارد بهارستان شوند، یک گزاره عقلی است اما اینکه دلایل رد یا تایید باید با ملا

همه کاندیداها و به صورت شفاف باشد نیز عقلا درست است.
شورای نگهبان باید بین صلاحیت شخصی و سیاسی افراد با میزان هایی که بعضی افراد در 
فضای عمومی برای حذف رقیب مطرح می کنند، تفاوت معناداری بگذارد تا سلایق مختلف 
اجتماعی، کاندیدایی برای رای دادن پیدا کنند. صحنه سیاسی در انتخابات 98 و ۱400 از این 
منظر قابل نقد است. نمی توانیم از عموم مردم درخواست مشارکت در انتخابات را داشته باشیم 
ولی دست برخی سلایق را- که در چهارچوب منافع ملی قابل تعریف هستند- برای انتخاب 
ببندیم. برای یادآوری خوب است اعضای شورای نگهبان به گزاره مهم رهبری در دو انتخابات 
92 و 94 توجه کنند که از عموم مردم فارغ از اینکه چه نسبتی با نظام و شخص ایشان دارند، برای 
مشارکت در انتخابات دعوت صادقانه کردند. معنای روشن جملات صریح رهبری آن هم پشت 
بلندگو این است که »مشارکت عمومی« فقط با رای دادن افرادی که سلیقه سیاسی خاصی را 
بپسندند، رخ نمی دهد و کاندیدایی که سلایق مختلف، آن را انتخاب کنند باید وجود داشته باشد.

بعد از شورای نگهبان ترجیح می  دهم اثر رفتار گروه ها و احزاب سیاسی در میزان  2
مشارکت در انتخابات را مطرح کنم. در ادامه خواهید دید اضلاع موثر در مشارکت عمومی 
کم نیستند ولی همانقدر که نهاد قانونی ناظر بر انتخابات اهمیت دارد، راهبرد سیاسی 
کنشگران در صحنه سیاست هم مهم است. احزاب و جریان های سیاسی نباید به اسم 

رقابت انتخاباتی منافع ملی را ذبح کنند و توقع داشته باشند صحنه رقابت عقلانی و 
قانونمند بماند. وقتی منافع ملی ابزار بازی سیاسی شود، سیاست از حالت طبیعی خارج 

می شود و حفظ راهبردهای عقلایی سخت است.
حافظه تاریخ سیاسی ایران پر از خاطرات تلخ درباره زیرپا گذاشتن منافع کشور در انتخابات 
است؛ از ضربه به قدرت دفاعی و موشکی ایران برای زدن به رقیب تا تبدیل انتخابات به صحنه 
مناظره جمعی از مفسدان انتخابات. می دانیم مشارکت در انتخابات حاصل رقابت دیدگاه های 
مختلف است، دیدگاه های گوناگونی که باید ضمن چالش بر سر تامین مطالبات عمومی از نهاد 
قدرت، حافظ منافع ملی به تمام معنای کلمه باشد. رقابت باید بر سر متن چالش های اجتماعی 
باشد و مسائل دست چندم را جای مطالبات اصلی رنگ نکنیم. منافع ملی ایران بدون هیچ 
تردیدی مجموعه ای از چالش های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی را دربرمی گیرد اما نباید 
فراموش کنیم امنیت ملی ستون منافع ملی است و بدون ستون خانه ای نیست که استوار باشد.

سیاست های اعلامی و اعمالی نهاد قدرت اثر موثری در مشارکت عمومی در انتخابات  3
دارد. نحوه تعامل دولت مستقر با کنشگران سیاسی از این منظر مهم و حیاتی است. راهبرد دولت 
از آنجا که بار اصلی اداره کشور طبق قانون اساسی به دست دولت است، روی مشارکت مردم در 
سیاست اثر مستقیم دارد. دولت البته فقط در رفتار و کنش رئیس جمهور خلاصه نمی شود. در 
دوسال اخیر ارتباط شخص ابراهیم رئیسی با سلایق سیاسی متفاوت از خودش برقرار بوده و 
حتی برخی چهره های شاخص اصلاح طلب هم جلسه حضوری با رئیس جمهور داشته اند و 
هم نامه نگاری کرده اند، اما باید توجه کرد دولت دستگاهی وسیع و تنومند است. وزارت کشور 
به عنوان مهم ترین دست قوه مجریه در سیاست داخلی باید سیاست هایی را پیگیری کند که 
ضمن تعمیق قدرت ملی، برای یک گروه خاص سیاسی نباشد. با خروج کشور از وضعیت امنیتی 
پاییز ۱40۱ باید به بازسازی ارتباط اجتماعی با نهاد قدرت متمرکز شد و به این مساله که تحول در 
ساختار حکمرانی هم ایده ای عقلانی و هم مشارکت همه سلایق نخبگان و بدنه مردمی را 
می خواهد توجه کرد. کاری مثل حجاب بان های متروی تئاترشهر اگر برای ارزش شرعی حجاب 
است چرا فقط در یک نقطه ایران انجام می شود؟ کدام پیمایش اجتماعی از اثر مثبت این گونه 
کارها روی بهبود حجاب گفته اند؟ کارهایی نمادین مثل ماجرای متروی تئاترشهر فقط پیام رسانی 
است که می گوید ایده ای نداریم! اثر منفی این پیام رسان اما حفظ فضای پاییز ۱40۱ در محیط 
اجتماعی است. چالشی که شکاف های اجتماعی را آماده تبدیل به گسل های سیاسی می کند. 

وضعیتی متضاد با نیازهای جامعه ایران.

4 تلویزیون شاید در روزگار سیاست های »تحول در راه مانده« تضعیف شده باشد، اما هنوز 
مهم ترین تریبون نظام سیاسی برای گفت وگو با افکار عمومی است. صداوسیما وسیع ترین و موثرترین 
رسانه ایران است که میزان مخاطبش بهترین تب سنج ناظران سیاسی برای بررسی میزان ارتباط 
عمومی با نهاد قدرت است. اگر مشارکت وسیع و حداکثری در انتخابات موضوعیت دارد که دارد، 
تلویزیون نمی تواند به از دست دادن مخاطب بی تفاوت باشد. درواقع هر تصمیم و سیاستی که 
مخاطبان تلویزیون را به سمت غیر ببرد، درحال کوتاه کردن صف های روز انتخابات هم هست. 
تلویزیون ملی که انحصار قانونی دارد، نمی تواند به اسم پیگیری برنامه تحول با درصد حداقلی از 
جامعه خوش باشد، چون هم به اعتماد عمومی نسبت به کلیت حاکمیت آسیب می زند، هم صدایی 
را که باید مقوم منافع ملی باشد، تضعیف می کند. بدتر اینکه همین تریبون ملی به شورای نگهبان 
دستور بدهد فلان کاندیدا را رد کن یا نکن! فرضا شورای نگهبان می خواست فردی را ردصلاحیت 
کند، با موضع گیری آنچنانی روی آنتن شبکه سابقا جوان تلویزیون چرا باید معنای سیاست را به 
شاخ وشانه کشیدن تبدیل کنیم؟! تلویزیون ملی اگر نتواند با ظرافت رسانه ای تنظیم گر عرصه عمومی 
شود، تبدیل به جعبه پخش »وی اودی «ها و »ماهواره«ها می شود. در آن صورت وقتی شورای نگهبان 

هم با گشودگی صلاحیت ها را بررسی کند، سودی به جیب مشارکت انتخاباتی نمی رود.

چنانچه موضوعی مستحدثه در جامعه   اسلامی بروز کند که منجر به چالش و آشفتگی در مناسبات 
زندگی و تعاملات مردم شده و امور اداری کشور را مختل کند و در شرایط حادث شده این موضوع در 
شرع و قانون تصریح کامل مشاهده نشود، از منظر مصلحت می   توان ضوابطی معین کرد تا حقوق مردم 
حفظ و رعایت گردد. امر مهم »تشخیص مصلحت« در اصل ۱۱2 قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران 
با تشکیل مجمع تشخیص مصلحت نظام مورد توجه قرار گرفته است.  با رواج گسترده اسناد عادی و 
ک   شان در معرض مخاطره قرار گرفته و  معاملات غیررسمی اموال غیرمنقول، هم مالکیت مردم بر املا
ناامنی اقتصادی و روانی ایجاد می   گردد و هم خرید و فروش ها و سرمایه   گذاری   ها به خطر افتاده و موجب 
رکود معاملات و سرمایه   گذاری می   شود. بنابراین امروز شفافیت و اتقان اسناد و ثبت و ضبط قانونی آن 
معاملات امری ضروری و اجتناب   ناپذیر است. از آنجا که نظام جمهوری    اسلامی به دنبال تثبیت 
مالکیت عموم مردم بر اموال   شان و رفع ریسک   ها و مخاطرات محتمل در معاملات روزانه عامه مردم 
است، باید برای نابسامانی   های بروز کرده در این زمینه و انباشت حجم زیاد دعاوی مربوط به اسناد عادی 
و اطاله دادرسی   ها در محاکم و دادگاه   ها و فرآیندهای پیچیده و مشکل پیش پای مردم چاره   اندیشی 
کند. وقتی برای یک ملک، دو یا چند مدعی مالکیت در دادگاه   ها تشکیل پرونده می   دهند و هر مدعی 
سعی می   کند به شیوه   های مختلف مالکیت خود را اثبات کند؛ حق مالکیت واقعی اشخاص به خطر 
می   افتد. مالکیت هر فرد بر ملک خود، حق مهمی است که بایستی احقاق شود و از گزند و دست   اندازی 
ک در کشور  جاعلان و غاصبان در امان بماند.  خوشبختانه روند شفاف   سازی و رایانه   ای کردن سند املا
، در شهرهای بزرگ و کوچک و حتی در برخی روستاها پیشرفت خوبی داشته و تحت  یعنی کاداستر
عنوان سند تک برگی مشهور گردیده است. نتیجه این روند ایجاد شفافیت و مشخص شدن وضعیت 
مالکیت برای آحاد جامعه است که موجب فراهم شدن امکاناتی برای مردم از جمله گرفتن وام از بانک 
یا توثیق این اسناد مالکیتی می   گردد و مردم می   توانند به نحو قانونی برای معاملات یا تبدیل به احسن و 
ک خود برنامه   ریزی کنند. در واقع ضرورت وجود اسناد رسمی مالکیتی  ایجاد ارزش افزوده در اموال و املا
برای تثبیت مالکیت آحاد مردم را می   توان مانند ضرورت وجود شناسنامه برای تثبیت هویت و احوال 
اشخاص دانست.  رهبر معظم انقلاب در دیدار امسال با مسئولان قوه قضائیه فرمودند: »خیلی از فسادها 
در مورد اموال غیرمنقول، از همین معاملات غیررسمی و معاملات عادی به وجود می آید؛ باید جلوی 
این گرفته بشود. اگر حالا به فرض از دیدگاه شورای محترم نگهبان یک اشکالی هم این قانون مجلس 
داشته باشد، مصلحت قطعی نظام و کشور در این است که این قانون دنبال بشود.«  معظم   له همچنین 
نکات تکمیلی را در این باره در پاسخ به نامه  جمعی از فضلای حوزه     علمیه متذکر شدند و فرمودند: 
»اولا مقصود اینجانب عدم اعتبار اسناد غیررسمی در مخاصمات و مرافعات است و ناظر به بطلان 
معامله نیست. در واقع این دستورالعمل به قوه قضائیه است. پس اگر طرفین معامله مخاصمه ندارند و 
به قوه قضائیه مراجعه نمی کنند، معامله حتی بدون سند غیررسمی هم معتبر است )قال تعالی: فان امن 
بعضکم بعضا... و قال الا آن تکون تجاره حاضره... (. ثانیا اسناد عادی ای که قطعیت آنها محرز است 
و مثلا مهر و امضای مقطوع به علما و معتمدین در ذیل آنهاست از این حکم خارجند. ثالثا اگر مجمع 
تشخیص مصلحت، مصلحت یقینی مورد نظر حقیر را تصدیق نمی کند، به تشخیص خود عمل نماید.« 
لذا با توجه به اظهارنظر صریح مقام معظم رهبری  )مدظله   العالی( و تاکیدات اخیر ایشان، شایسته است 
مجمع تشخیص مصلحت به صورت جامع و با دقت و سرعت در این باره تصمیم   گیری و اظهارنظر 
نماید.  امید است با تصویب این قانون زمینه جرایمی چون تقلب، جعل، کلاهبرداری، زمین   خواری، 
... از مجرای سندسازی   های غیررسمی برچیده و از حجم پرونده   های ورودی مربوط به اسناد  پولشویی و
عادی به محاکم قضایی که تا حدود یک سوم پرونده   ها برآورد شده، کاسته شود. علاوه بر این، ثبت رسمی 
اسناد اموال غیرمنقول و معاملات آنها منجر به تکمیل و شفافیت اطلاعات اقتصادی اشخاص شده 
و شرایط مناسب   تری برای برنامه   ریز   های دقیق   تر اقتصادی و معیشتی از سوی مسئولان اجرایی فراهم 
می   گردد. شایان ذکر است که پس از تصویب نهایی این قانون نیز باید به منظور تسهیل در اجرایی   سازی و 
، تدابیر هوشمندانه   ای اتخاذ شود تا از تحمیل هزینه   های اضافی و شکل گرفتن  نهادینه شدن آن در کشور
پیچیدگی   های ثبتی و اداری جلوگیری به عمل آمده و فرآیندها و سازوکارها برای مردم آسان و روان باشد. 

درباره مطالبه رهبر انقلاب برای برگزاری »پرشور انتخابات«

تکلیف انتخاباتی به صداوسیما، شورای نگهبان، دولت و دیگران
چرا اسناد مالکیت اموال 

غیرمنقول باید رسمی باشند

محمدجواد ایروانی
استاد دانشگاه و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام

یادداشت
مسعود فروغی

سردبیر

سرمقاله

درباره مطالبه رهبر انقلاب برای برگزاری »پرشور انتخابات«

تکلیف به صداوسیما، شورای نگهبان، دولت و دیگران

درآمد ۵۰۰ میلیاردی 
از ۳ آزمون بزرگ دانشگاه

شکست 
وشنفکرانه ر

خودکفایی
ویاسازان ایرانی  ر

ثبت نام آزمون ها برای سازمان سنجش چقدر آورده خواهد داشت؟ پرویز امینی و سیدجواد میری در میزگرد »فرهیختگان« 
از متن مایوس کننده دکتر رضا داوری اردکانی می گویند

انیمیشن ایرانی برای فتح قله تکنیک چه مسیری را طی کرد؟

۱۵۱۴۱۲ 3

همین صفحه  

انا لله و انا الیه راجعون
برادر گرامی جناب آقای مهندس محمد تقی موید 

درگذشت غمبار همسر مکرمه تان  را تسلیت عرض  نموده و ازدرگاه احدیت 
برای آن مرحومه رحمت و مغفرت و علو درجات و برای جنابعالی و سایر 

بازماندگان صبر و  اجر و طول عمر بابرکت مسالت می نماییم.

علی اکبر ولایتی- مرتضی سرمدی  - سید حسین ملائک- علاالدین بروجردی - سید رسول موسوی -  علی اصغر 
- حمید رضا آصفی -غلامعلی چگنی زاده-عبدالله مبینی-مهدی سنایی-   محمدی سیجانی - علیرضا شیخ عطار
علی اصغر فتحی-  محمد باقر بهرامی -مجید قهرمانی-محمد مرندی- ابوالفضل عمویی-مجتبی توانگر-حمید فارسیجانی
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روزنامه خبری،  تحلیلی، دانشگاهی صبح   ایران
صدای نخبگان،  نگاه جوانان

16صفحه
5۰۰۰ تومان

فصل جدید رادیو مضمون:
روایت سال های جنگ

ویترزی  جنگ با ارتش ر
با برملاشدن فریب صهیونیست ها درباره بیمارستان شفای غزه، دروغ بزرگ 
خبرگزاری رویترز علیه ایران و مقاومت فلسطینی چرا منتشر شد؟ تهران چه کرد؟

صفحه ۲


